[image: image2.png]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ

          НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

                       РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     (ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

    ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

               ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

                          ПРОФСОЮЗА

                153002, г.Иваново, пр-т Ленина, 92

  тел. (8-4932)37-20-77; т/ф (8-4932) 32-51-86, 32-60-00
                      e-mail: obkom37@gmail.com

  № 90 от 25 марта 2020г
	Начальнику

Департамента образования Ивановской области
О.Г. Антоновой

Уважаемая Ольга Генриховна!

Направляем Вам для информации и руководства в работе в условиях режима повышенной готовности письмо Центрального Совета Профсоюза от 23.03.2020 № 164 «Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность».
С целью недопущения нарушения прав работников, Трудового кодекса и иных нормативных и правовых актов, регулирующих трудовые отношения в образовательных учреждениях убедительно просим Вас использовать текст данного письма при проведении различного рода работы с руководителями органов управления образованием, образовательных учреждений, в том числе дистанционных, обращая их внимание на особенности издания дополнительных правовых и распорядительных актов, регулирующих рабочее время и время отдыха, условия работы во время введения режима повышенной готовности на территории региона.

Одновременно отправляем Вам план действий Ивановской областной организации профсоюза (далее-ИООП) в сложившихся условиях. Более подробно с реализацией данного плана можно ознакомиться на сайте ИООП: profobr37.com
	 Председатель областной   организации профсоюза

	   Н.Н. Москалева

[image: image1]